Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                  №________________

О проекте закона Еврейской автономной области «О внесении изменений в закон ЕАО «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

На основании закона Еврейской автономной области
от 31.10.2012 № 158-ОЗ «О бюджетном процессе в Еврейской автономной области» правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый проект закона Еврейской автономной области «О внесении изменений в закон ЕАО «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и внести на утверждение в Законодательное Собрание Еврейской автономной области.
2. Назначить представителем правительства Еврейской автономной области в Законодательном Собрании Еврейской автономной области по проекту закона Еврейской автономной области «О внесении изменений в закон ЕАО «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» Писареву О.Ю. – директора территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн

Первый заместитель председателя
правительства области                                                                     М.Г. Сироткин

8

ОДОБРЕН

Постановлением правительства Еврейской автономной области
от _______________ № _______

                                                                                                                         Проект

ЗАКОН
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в закон ЕАО
«О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов»

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 10.12.2019 № 499-ОЗ «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 2 число «3 398 570,57» заменить числом «3 480 692,78»;
б) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) дефицит бюджета Фонда в сумме 82 122,21 тыс. рублей и источники его финансирования – изменение остатков средств на счете по учету средств бюджета Фонда.»;
2) дополнить статьей 5-1 следующего содержания:
«Статья 5-1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Фонда на 2020 год
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Фонда на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему закону.»;
3) приложение № 1 после строки:

	«395
	1 16 10119 09 0000 140
	Платежи по искам, предъявленным территориальным фондом обязательного медицинского страхования к лицам, ответственным за причинение вреда здоровью застрахованного лица, в целях возмещения расходов на оказание медицинской помощи»

дополнить строкой:

	«395
	1 16 10127 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до
01 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования по нормативам, действовавшим в 2019 году»;

4)  приложение № 3 после строки:

	395 1 16 07090 09 0000 140

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед территориальным фондом обязательного медицинского страхования
	35 017,57

дополнить строками:

	«000 1 16 10000 00 0000 140

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	985,13

	395 1 16 10100 00 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
	980,62»;

5) приложение № 5 изложить в редакции:

«Приложение № 5
к закону Еврейской автономной области
«О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение
бюджетных ассигнований территориального фонда
обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год

	Наименование расходов
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма                                                                                                                                (тыс. рублей)

	Глав-
ный распо-ряди-
тель бюд-
жет-
ных средств
	Раз-
дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья

	Вид рас-хо-дов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	395
	01
	00

	48 219,80

	Другие общегосудар-ственные вопросы
	395
	01
	13

	48 219,80

	Непрограммные направления деятель-ности территориаль-ного фонда обяза-тельного медицин-ского страхования Еврейской автономной области
	395
	01
	13
	78 0 00 00000

	48 219,80

	Выполнение функций аппарата территориаль-ного фонда обязатель-ного медицинского страхования Еврейской автономной области
	395
	01
	13
	78 2 00 00000

	48 219,80

	Финансовое обеспече-ние организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	обязательного меди-цинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации
	395
	01
	13
	78 2 00 50930

	48 219,80

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-нения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-нами управления государственными внебюджетными фондами
	395
	01
	13
	78 2 00 50930
	100
	39 002,93

	Расходы на выплаты персоналу государ-ственных внебюджет-ных фондов
	395
	01
	13
	78 2 00 50930
	140
	39 002,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния государственных (муниципальных) нужд
	395
	01
	13
	78 2 00 50930
	200
	9 191,95

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муници-пальных) нужд
	395
	01
	13
	78 2 00 50930
	240
	9 191,95

	Иные бюджетные ассигнования
	395
	01
	13
	78 2 00 50930
	800
	24,92

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	395
	01
	13
	78 2 00 50930
	850
	24,90

	Здравоохранение
	395
	09
	00

	3 432 472,98

	Другие вопросы в области здравоохранения
	395
	09
	09

	3 432 472,98

	Непрограммные направления деятель-ности территориаль-ного фонда обязатель-ного медицинского страхования Еврейской автономной области
	395
	09
	09
	78 0 00 00000

	3 432 472,98

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	395
	09
	09
	78 1 00 00000

	3 432 472,98

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Финансовое обеспе-чение организации
обязательного меди-цинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации
	395
	09
	09
	78 1 00 50930

	3 187 163,14

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	395
	09
	09
	78 1 00 50930
	300
	2 745 163,14

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-ных социальных выплат
	395
	09
	09
	78 1 00 50930
	320
	2 745 163,14

	Межбюджетные трансферты
	395
	09
	09
	78 1 00 50930
	500
	442 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395
	09
	09
	78 1 00 50930
	580
	442 000,00

	Финансовое обеспечение мероприятий по организации дополни-тельного профессио-нального образования медицинских
работников по программам повышения квалифи-кации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования
	395
	09
	09
	78 1 00 70930

	55 500,02

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	395
	09
	09
	78 1 00 70930
	300
	55 500,02

	Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных норма-тивных социальных
выплат
	395
	09
	09
	78 1 00 70930
	320
	55 500,02

	Финансовое обеспече-ние медицинской помощи, оказанной
медицинскими организациями

	[bookmark: _GoBack]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Еврейской автономной области лицам, застрахованным на территории других субъектов Российской Федерации
	395
	09
	09
	78 1 00 70940

	160 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	395
	09
	09
	78 1 00 70940
	300
	160 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-ных социальных выплат
	395
	09
	09
	78 1 00 70940
	320
	160 000,00

	Финансовое обеспечение органи-зации обязательного медицинского
страхования на
территории Еврейской автономной области
за счет начисленных
пеней и штрафов,
иных источников
доходов
	395
	09
	09
	78 1 00 70950

	333,82

	Социальное обеспече-ние и иные выплаты населению
	395
	09
	09
	78 1 00 70950
	300
	333,82

	Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных норматив-ных социальных выплат
	395
	09
	09
	78 1 00 70950
	320
	333,82

	Дополнительное финансовое обеспече-ние скорой, в том числе скорой специализиро-ванной, медицинской помощи в пределах базовой программы обязательного медицинского страхования за счет иного межбюджетного трансферта
	395
	09
	09
	78 1 00 70961

	29 476,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	395
	09
	09
	78 1 00 70961
	300
	29 476,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	публичных
нормативных социальных выплат
	395
	09
	09
	78 1 00 70961
	320
	29 476,00

	Расходы, всего

	3 480 692,78»;

6) дополнить приложением № 7 следующего содержания:

«Приложение № 7
к закону Еврейской автономной области
«О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Еврейской автономной области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования
Еврейской автономной области на 2020 год

	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источника средств

	Сумма                                                                                                                             (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов
	82 122,21

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	82 122,21

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 3 398 570,57

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 3 398 570,57

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 3 398 570,57

	395 01 05 02 01 09 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	- 3 398 570,57

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 480 692,78

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 480 692,78

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 480 692,78

	395 01 05 02 01 09 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных
	3 480 692,78».

	1
	2
	3

	фондов обязательного медицинского страхования

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн